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Verksamhetsstöd till kulturorganisationer 2023 - Ansökan

1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Organisationens namn ska vara det namn som finns registrerat hos Skatteverket.

Under   skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under  Kontaktperson Mina sidor 
via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning
Bankgiro

Organisationsform
Ideell förening

Styrelsens ordförande
Vi behöver kontaktuppgifter till ordföranden som är ytterst ansvarig för organisationen och dess ekonomi.
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Medlemsantal 2022
Om ni exempelvis inte har några stödmedlemmar anger ni "0" i det fältet.

Antal

Antal enskilda personer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 20

Antal organisationer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 0

Antal stödmedlemmar eller motsvarande 0

Summering

2. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2023
För handläggningen av ansökan är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om samma information finns i en 
kompletterande bilaga. Om ni behöver ge mer detaljerad information kan ni bifoga en sådan i .steg 7 Övriga bilagor

Verksamhetsplanen innehåller följande avsnitt:

 Målsättning
Verksamhetsbeskrivning
Organisation och personal
Lokaler och utrustning
Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Långsiktig planering 2024-2025

Sammantaget ska ni ge en beskrivning av planerad verksamhet med information om nuläge och utveckling. Vi rekommenderar att ni 
förbereder underlag till varje avsnitt innan ni börjar fylla i.

Målsättning
Beskriv den övergripande målsättningen för er verksamhet.

Skånes konstförening driver ett galleri och plattform för samtidskonstutställningar, kulturevenemang och pedagogik i stadsdelen 
Södra Sofielund i Malmö.

Verksamhetsbeskrivning
Beskriv verksamhetens innehåll och de arrangemang och aktiviteter ni genomför och planerar.

Skånes konstförenings (SK) huvudsakliga utställningsprogram planeras och genomförs av verksamhetens curator. Hit hör även 
program kopplade till utställningarna. SK har en områdesorienterade och pedagogiska program i form av workshoppar, samarbeten 
med skolor, skollovsaktiviteter, mm. Utöver detta tillkommer andra program i form av utställningar, releaser, uppläsningar, dans, 
performance och musik i egen regi eller i samarbete med andra.

UTSTÄLLNINGAR

Curatorsutställningar

SKs nya curator påbörjar sin anställning våren 2023 med en researchperiod för att lära känna människorna, platsen, närområdet, 
staden och regionen. Hen genomför två utställningar med program hösten 2023. Konstnärer meddelas under 2023.

Stipendieutställning

Sedan 2017 delar SK årligen ut ett utställningsstipendium från Sven och Ellida Hjorts fond till en ung konstnär i Skåne. Konstnär 
meddelas sommaren 2022 och utställningen genomförs vintern 2023.

Konstskolan Munka

SK har ett flerårigt samarbete med Konstskolan Munka i Munka-Ljungby kring andraårselevernas avgångsutställning. Under 2023 
utvecklas samarbetet med ett fördjupat utbyte mellan organisationerna.
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Sammanfattning utställningar 2023

- Feb-mar: stipendieutställning

- Apr-maj: Vårutställning och program i föreningens regi eller av extern aktör

- Juni: Studentutställning med konstskolan Munka

- Sepokt: Curatorsutställning, inklusive program

- Novdec: Curatorsutställning, inklusive program

Mer information om utställningarnas innehåll meddelas kontinuerligt under 2022 och 2023. Den curatoriella visionen för 20232025 
meddelas sommaren 2023.

ARRANGEMANG

Samtal och föreläsningar

SKär årligen värd för ett 10-tal samtal och föreläsningar i egen regi eller i samarbete med andra. Vi genomför konstnärssamtal i 
samband med utställningar och bjuder in andra föreningar och individer att lägga program hos oss. Program meddelas således under 
2022-2023.

Dans och koreografi

SK är en återkommande plats för dans och performance. Skånes konstförening har de senaste åren presenterat flera verk i samarbete 
med Barco som drivs av koreografen Dinis Machado. 2023 presenteras ett verk i samarbete med Barco och Milvus Artistic Research 
Center med koreografen Adam Seid Tahir.

Övrigt

SK har under många år presenterat litteraturkvällar, filmvisningar och experimentell musik i samarbete med andra föreningar. Vi är en 
efterfrågad plats för olika slags samtal, föreläsningar och litteraturevenemang.

Sammanfattning arrangemang 2023:

- Konstnärssamtal i samband med utställningar

- Dans/Performance i samarbete med Barco och MARC

- Övrigt program som planeras och presenteras i egen regi eller tillsammans med andra

OMRÅDESORIENTERAD VERKSAMHET

SK ska vara en mötesplats för boende och verksamma i Södra Sofielund och vi fortsätter att undersöka detta genom att testa olika 
typer av inbjudningar och pedagogiska aktiviteter. Vi vill utforma ett lyhört och relevant program tillsammans med målgrupperna. I 
dagsläget ryms inte dessa aktiviteter i vårt ordinarie program och för att fullfölja visionen söker vi om utökade anslag för att kunna 
göra detta till en permanent del av vår verksamhet. En omstrukturering av föreningens tjänster kommer också gynna utvecklingen.

Program för barn och unga

SK har de senaste åren genomfört omfattande program för barn och unga. Vi får regelbundet förfrågningar från förskolor, skolor och 
folkhögskolor kring visningar, aktiviteter och workshoppar. Under kommande år arbetar vi mot att kunna besvara dessa förfrågningar 
i större utsträckning. Under 2021 genomfördes ett framgångsrikt höstlovsprogram för barn och unga i Seved, i samarbete med MKB, 
Röda Korset och konstnärer från ateljékollektivet Slätten. Under 20222023 vill vi fortsätta skapa lovaktiviteter för barn och unga i 
närområdet.

Café

Vårt café har öppet i samband med utställningar och evenemang som gör Skånes konstförening till en attraktiv plats och vi får 
regelbundet förfrågningar om konserter, boksläpp och föreställningar. Under 2023 vill vi uppgradera av våra lokaler och göra caféet 
mer synligt så att det kommer fler till användning.

Sammanfattning områdesorienterad verksamhet 2023

- Fördjupa existerande samarbeten och fortsätta skapa lovaktiviteter

- Arbeta uppsökande och erbjuda fler visningar och aktiviteter för skolor och grupper

- Utveckla caféet som en mötesplats i enlighet med vår vision

REGIONAL VERKSAMHET

SK har som målsättning att i större utsträckning nå ut med verksamheten bortom Malmö samtidigt som vi lär oss av förutsättningarna 
för konstnärligt arbete på andra platser. Fokus under 20222023 är att stärka pågående samarbeten och hitta relevanta arbetsformer för 
att under kommande år utveckla vår regionala verksamhet och initiera nya projekt och samarbeten.

Se verksamhetsplanen för utförlig information om programmet 2023.
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2,201,95

Organisation och personal
Beskriv här nuläge och planering för

organisationens uppbyggnad, ledning och ansvarsfördelning
anställd personal, namn och arbetsuppgifter

Skånes konstförenings ordinarie anställda består 2022 av verksamhetsledare (60%), curator (60%) och koordinator/kommunikatör 
(50%). Verksamhetsledare är sedan september 2019 är Albin Hillervik med ansvar för ekonomi, administration, projektledning, 
verksamhetsutveckling, viss programläggning, ansökningar mm. Janneke Schoene är föreningens koordinator och kommunikatör med 
ansvar för viss administration, praktiska göromål kopplade till utställningarna, kommunikation mm. Utöver ordinarie anställda har SK 
timanställda helgvärdar och utställningstekniker om totalt 20-25% per år.

SK har en curatorstjänst i formen av ett tidsbegränsat förordnande på två till tre år. Nuvarande curator är C. Grace Chang som arbetar 
t o m december 2022. Curatorn har uppdraget att arbeta fram och sjösätta SKs konstnärliga inriktning och huvudsakliga 
utställningsprogram under tidsperioden. Programmet ska utformas i genklang med föreningens övergripande målsättningar och 
förankras i staden genom lokala samarbeten och arbeta med konstnärer från Malmö, Skåne, Sverige och världen.

Sommaren 2022 påbörjas rekryteringen av en ny curator. Anställningen kommer att ske i flera steg för att skapa en hållbar situation 
för föreningen och kommande curator. Inför 2023 vill vi ge curatorn möjlighet till 5-6 månaders betald research innan första 
utställningen öppnas för att skapa goda förutsättningar till att skapa ett genomtänkt program. Den nya curatorn börjar sin anställning i 
april 2023 och gör sin första utställning i september samma år. Curatorn är anställd t o m 31 december 2025.

År 20232025 eftersträvar SK att höja tjänstgöringsgraden för samtliga tjänster. Målsättningen är att 2025 ska samtliga fast anställda 
kunna arbeta 75%. Dessutom vill vi utöka antalet timmar till tekniker och värdar till så de motsvarar en årlig 75%-tjänst. Ökningen av 
antalet värd- och teknikertimmar svarar på Skånes konstförenings arbete med större produktioner och utökade öppettider.

Vi planerar även att utveckla samtliga tjänster för att uppnå en tydligare rollfördelning och kunna arbeta mer med våra pedagogiska, 
områdesorienterade och regionala projekt. Den största förändringen är att koordinatorstjänsten läggs ner och ersätts med en tjänst med 
fokus på förmedling, pedagogik och kommunikation. Denna tjänst innefattar 50% kommunikation och 50% projekt kopplat till 
pedagogik, region och närområde. Se verksamhetsplanen för mer information om utvecklingen av SKs tjänster.

Personal - omfattning
Ange antal anställda omräknat till normala heltidsanställningar per kalenderår. Exempelvis innebär 1 heltidsanställd och 1 
halvtidsanställd under hela året 1,5.

: utövande konstnärlig personal. Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare Konstnärlig personal
etc.

: ledning, producenter, assistenter, ljud- och ljustekniker etc.Administrativ och teknisk personal
: städpersonal, garderobspersonal etc.Övrig personal

Preliminärt 2022 Planerat 2023

Konstnärlig personal 0,6 0,7

Administrativ och teknisk personal 1,1 1,3

Övrig personal 0,25 0,2

Summering



Sida
(5 10)

Inskickat av: Skånes konstförening 
(ALBIN HILLERVIK)

Ärendenummer
#214282

Datum
2022-05-31 17:04

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

Lokaler och utrustning
Beskriv här nuläge och planering för

permanenta och tillfälliga lokaler i Malmö
teknik och utrustning

Uppgifter om hyreskontrakt lämnas i nästa fråga.

Skånes konstförening ligger i Södra Sofielund i Malmös södra innerstad, på andra våningen i ett gammalt industrihus, från början del 
av Kürzels textilfabriker. I samma byggnad finns även Lilith Performance studio, KKV och flera konstnärsateljéer och ateljékollektiv.

Våra lokaler omfattar 334 m2 och består av ett större och ett mindre galleri, café med möjlighet att ha evenemang, ett kontor och 
förrådsutrymmen. Under 2023 vill vi göra en mindre renovering av ytskikten i lokalerna, göra en mindre ombyggnation av ytan vid 
ingången till stora galleriet samt uppgradera caféet och ytan för evenemang och samvaro. Vi räknar med att denna investering 
kommer kosta 150 000 kr de närmsta två åren.

På Skånes konstförening finns bra grundutrustning för att kunna genomföra utställningar och arrangemang i form av tv-monitorer, 
ljudanläggning, mediaspelare, projektorer och verktyg. Dock börjar en del av vår tekniska utrustning att åldras och vi räknar med att 
behöva köpa in en ny projektor, högtalare och datorer under kommande år för 50 000100 000 kr.

Våra lokaler är tillgängliga för personer i rullstol och nås via hiss från markplan. Vi har tillgång till HWC via KKV. Vi har fortsatt 
dialog med vår hyresvärd Svenska hus kring hur våra lokaler kan anpassas ytterligare för att bli tillgängliga för personer med 
funktionsvariationer. Dock har inte hyresvärden visat något intresse för att samarbeta kring detta och tillsvidare har vi ingen HWC i 
våra egna lokaler. Åren 20222023 hoppas vi kunna ta ytterligare steg i arbetet med tillgänglighet.

Fastighetsägaren Svenska hus har informerat om att de har gjort en detaljplan för omkring 200 nya hyresrätter i området. I samband 
med detta planeras uppförandet av en park eller ett grönområde, någonting som vi undersöker möjligheter för dialog och samarbete 
kring. I dagsläget finns inga uppdateringar om hur arbetet med detaljplanen fortskrider.

Hyr ni permanenta lokaler?
Ja

Förhyrda lokaler
 kan exempelvis vara scen, repetitionslokal, verkstad, kontor eller galleri.Typ av lokal

Typ av lokal Adress Yta i kvm
Kontraktstid t o 
m

För 
publika 
lokaler: 
max antal 
publik

Galleri Bragegatan 15 334 2024-01-31 100

Har ni utsedd brandskyddsansvarig och aktuell dokumentation av brandskyddsrutiner?
Ja

Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Beskriv kort planerade väsentliga förändringar under 2023 jämfört med tidigare. Det kan exempelvis gälla innehåll, omfattning, 
organisation, personal och lokaler.

Det kommande året vill vi:

- Satsa på en långsiktig permanentning av vår områ desorienterade och pedagogiska verksamhet

- Ökad tjänstgöringsgrad från 1,95 till 2,2 årsarbetskrafter och omstrukturera våra tjänster

- Investera i våra lokaler

- Köpa in ny teknik

Från stat, region och kommun söker vi uppskrivningar om totalt 475 tkr kronor, varav 100 tkr från Malmö stad. Medlen ska gå till 
höjda tjänstgöringsgrader och skjuter till resurser till utvecklingen av verksamheten, framför allt vår områdesverksamhet och 
pedagogiska projekt. Vidare balanserar det ökade kostnader för hyra, varor och tjänster. Utvecklingsplanerna bygger på att samtliga 
finansiärer höjer våra stöd. Se verksamhetsplan och budget för mer information.
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Långsiktig planering 2024-2025
Sammanfatta kort planerade väsentliga förändringar och förväntad utveckling för 2024-2025.

Med ett treårigt perspektiv ser vi hur vi hur vi fullföljer vår vision. Planerna bygger på årliga uppskrivningar för ett långsiktigt, 
strategiskt och hållbart arbete.

2024 har SK:

- har en tjänstgöringsgrad på 2,6

- har återkommande pedagogiska program för barn och unga

2025 har SK

- en tjänstgöringsgrad på 3,0 jämnt fördelat mellan curator, verksamhetsledare och förmedling samt timanställda värdar och tekniker.

- flera stabila samarbeten och projekt i Skåneregionen

- är en etablerad plats för dans och koreografi

- är en levande mötesplats med många återkommande besökare.

- har återkommande pedagogiska program för barn och unga.

Planerna beskriver en medvetenhet om att vi måste bygga en stabil organisation för att kunna utvecklas och blomstra.

3. Målgrupper och kommunikation

Riktar sig er verksamhet till barn och unga (0-18 år)?
Ja

Arbetar ni med involvering av barn och unga i er verksamhet?
Beskriv i så fall hur er arbetsprocess ser ut.

Skånes konstförening har de senaste åren genomfört omfattande program för barn och unga. Vi har återkommande haft aktiviteter 
inom ramen för specifika projekt och i samband med skolloven. Vi får regelbundet förfrågningar från förskolor, skolor och 
folkhögskolor kring visningar, aktiviteter och workshoppar. Under kommande år arbetar vi mot att kunna besvara dessa förfrågningar 
i större utsträckning. Skånes konstförening ska fungera som en länk mellan individer, grupper, skolor och konstnärer med intresse för 
deltagande och pedagogik. Hos oss får pedagogiken vara konstprojekt i sin egen rätt. Det gör Skånes konstförening till en plattform 
för konstnärer med intresse för delaktighet och pedagogik. Under 2021 genomfördes ett framgångsrikt höstlovsprogram för barn och 
unga i Seved, i samarbete med MKB, Röda Korset och konstnärer från ateljékollektivet Slätten. Under 20222023 vill vi fortsätta 
skapa lovaktiviteter för barn och unga i närområdet.

Målgrupper i Malmö - vilka vill ni nå och varför?
Det kan exempelvis gälla åldersgrupper eller kön.

Statistik över publik/deltagare vid arrangemang och aktiviteter anges i steg 6 Verksamhetsstatistik.

Skånes konstförening (SK) ska vara en plats för stadens konst- och kulturintresserade. På SK ska de som ser en konstutställning för 
första gången kunna möta den mycket initierade publiken. Att presentera konstutställningar sida vid sida med kritiska samtal, 
föreläsningar, musik, litteratur och dans gör Skånes konstförening en plats där olika publikgrupper möts.

SK ska vara självklar mötesplats i Södra Sofielund med ett högt deltagande och inflytande från de som bor och är verksamma här. 
Som den enda renodlade platsen för konst i Södra Sofielund är vi övertygade om att SK kan fylla en viktig funktion som mötesplats 
för kultur i området. Med SKs pedagogiska och områdesorienterade verksamhet arbetar vi mot den här visionen. I linje med detta 
planerar vi att utöka öppettiderna åren 20222023, från 18 timmar per vecka under utställningar till 22 timmar per vecka.

Vår vision och arbete med målgrupper sker i genklang med vår övriga vision kring tillgänglighet, jämlikhet och inkludering. Vi vet att 
genom att adressera specifika frågor och teman inom vårt program når vi ut till specifika målgrupper samtidigt som fritt inträde och 
tillgänglig kommunikation gör oss till en plats öppen för alla. Genom en omstrukturering av tjänsterna där den nuvarande 
koordinatorstjänsten ersätts med en tjänst med fokus på förmedling och kommunikation stärker vi arbetet mot att behålla nuvarande 
publik och nå ut till nya målgrupper. Se verksamhetsplanen för mer information om omstruktureringen.
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Hur ska ni nå era målgrupper?
Beskriv er kommunikation och marknadsföring och vilka kommunikationskanaler ni planerar att använda.

Skånes konstförening marknadsför verksamheten framför allt genom nyhetsbrev, sociala medier (Facebook och Instagram) och 
posters. Vi lägger upp våra aktiviteter på Malmö stads aktivitetskalender, annonserar i Konstkalendern och våra arrangemang 
marknadsförs av ABF. Vi affischerar lokalt i vårt område och på avsedda platser i Malmö..

Vi skickar ut pressreleaser i samband med utställningar och bjuder in till pressvisningar. Våra utställningar och evenemang recenseras 
och får regelbundet uppmärksamhet i lokal, regional och ibland nationell media. Under första halvåret 2022 har vi uppmärksammats 
av bl a Sydsvenskan och omkonst.se.

Årsskiftet 2021/2022 lanserade Skånes konstförening en ny hemsida med ny grafisk profil. Syftet är att skapa en mer användarvänlig 
plattform som representerar och förmedlar verksamheten på ett relevant sätt. Hemsidan innehåller ett arkiv med våra tidigare 
utställningar, program och projekt sedan början av 2000-talet. Hemsidans UX utvecklades av Chuva Featherstone och formgavs av 
Vendela Wetterström. Programmeringen genomfördes av INKA i Malmö. Wetterström har även formgivit Skånes konstförenings nya 
affischmallar för att skapa en sammanhållen grafisk profil.

Under de kommande åren ökar vi närvaron i våra digitala kanaler genom att arbeta mer med dokumentation och rörlig bild. Pandemin 
har lett till att vi i större utsträckning än tidigare strömmar våra program vilket gör att fler kan ta del av verksamheten. Under 2021 
arbetade vi med en filmkonsult och köpte in ny utrustning för att förbättra vår kunskap och kapacitet kring digitalisering. Projektet 
genomfördes med stöd från Kulturrådet och Malmö Stad. Vår målsättning är att fortsätta genomföra program som både kan ses på 
plats och via våra digitala plattformar.

Aktuella kommunikationsinsatser
Bifoga eller länka till aktuellt material i urval från 2022. Det kan exempelvis vara trycksaker, webbsidor eller säsongsprogram.

    (1,08 MB)Vincent poster final-2.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Lägg till länkar
Beskrivning av länk Länk

Skånes konstförenings nya hemsida www.skaneskonst.se

4. Resultat och effekter
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Resultat och effekter
Beskriv och motivera kort om och hur er verksamhet bidrar till

utveckling av Malmös kulturliv
god tillgänglighet för publik och medverkande med olika bakgrund och förutsättningar
goda arbetsvillkor och arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö

SKs resultat och effekt reflekteras i våra övergripande visioner. SK ska presentera ett brett program som utforskar relevanta 
konstnärliga och sociala frågeställningar. Programmet ska genomsyras av dialog och delaktighet och fokusera på kritiska, 
experimentella och inkluderande metoder och praktiker. SK ska således:

- presentera ett utställningsprogram med olika konstnärliga metoder, positioner och perspektiv

- presentera såväl etablerade som oetablerade konstnärskap sida vid sida

- skapa skapa möjligheter att experimentera med olika curatoriella, konstnärliga och pedagogiska metoder

- ha ett kontinuerligt program för barn och unga med fokus på delaktighet och pedagogik

- vara en mötesplats för boende och verksamma i föreningens närområde

- initiera och bedriva såväl tillfälliga som långsiktiga projekt och samarbeten på olika platser i Skåne

- ha en framträdande roll i det lokala, regionala och nationella konstlivet

- verka för en inkluderande och tillgänglig konstvärld

- skapa goda arbetsvillkor för konstnärer, utövare och anställda

SKs övergripande inriktning och vision från 2020 och framåt är starkt influerade av de senaste årens curatoriella program som 
reflekterat över frågeställningar kopplade till migration, queera strategier och dekoloniala metoder inom samtidskonsten med fokus på 
dialog, samarbete, lokalitet och internationell utblick.

I det områdesinriktade arbetet sträcker sig detta bortom utställningsrummet när vi undersöker hur vi kan verka utifrån närområdets 
specifika förutsättningar, intressen och behov. Vi ska utvecklas i en riktning där det curatoriella, pedagogiska och områdesorienterade 
arbetet integreras i högre utsträckning så att de olika verksamhetsdelarna kan ge näring åt varandra.

SK har även en långsiktig vision om att stärka föreningens närvaro i regionen. Medan föreningen fortsätter att utgå lokalt i Malmö är 
målsättningen att nå ut med våra program, metoder och vår kunskap till fler platser och publiker i regionen.

Genom att ständigt föra fram frågor kopplade till jämlikhet, inkludering och tillgänglighet, både internt och i vårt program, skapar vi 
en plats för fler. På så vis bidrar vi till en öppnare och mer tillgänglig kulturvärld. SK ska vara en öppen, tillgänglig och tillåtande 
mötesplats för alla.

Vår struktur innebär en mängd möjligheter för Malmös konstnärer och kulturskapare. Du kan engagera dig i föreningen på olika sätt 
och vi öppnar regelbundet upp för olika typer av anställningsmöjligheter. Det tidsbegränsde curatorsuppdraget och flera former för 
program gör att fler får möjlighet att utveckla curatoriella praktiker genom SK.

Vi utställningsersättning till konstnärer med utgångspunkt i MU-avtalet med en tariff som ligger något högre än rekommenderade 
nivåer. Vi kompenserar alltid konstnärer extra för deltagande i samtal, presentationer och performance. För varje utställning bekostas 
viss produktion av nya konstverk.

5. Ekonomi

Sökt belopp och totala intäkter för 2023
Summorna ska vara desamma som ni anger i ekonomibilagan.

Ange belopp i kronor

Sökt belopp för verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd 750000

Budgeterade totala intäkter 2400000

Bilaga för ekonomi
Bifoga den ifyllda ekonomibilagan här.

    (19 KB)Skånes konstförening ekonomibilaga 2023.xlsx
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Kommentarer till ekonomibilagan
Det kan vara värdet av insatser som inte syns i budgeten, till exempel från sponsorer och samarbetsparter eller ideellt arbete. Annan 
viktig information kan handla om större förändringar eller påverkan av corona-pandemin.

Uppskattningsvis läggs omkring 300-400 timmar ideellt arbete på Skånes konstförening fördelat mellan styrelsemedlemmar och 
anställda.

Det beräknade minusresultatet för 2022 beror på att två projektbidrag bokfördes på 2021 men disponeras år 2022. Det ena är för 
Vincent Chong (27 500 kr) från Malmö Stad och det andra är för samtalsserien To Where Are We Beautifully Going (40 000 kr) från 
Kulturrådet.

Bifogat är en utvecklingsbudget 2023-2025. Den beskriver Skånes konstförenings finansiella verksamhetsutveckling i relation till 
utvecklingsplanerna som beskrivs i verksamhetsplanen. Den ekonomiska utvecklingen de närmsta åren reflekterar utvecklingen av 
tjänster, satsning på pedagogik och förmedling och produktion. Verksamhetsplanen bifogas.

Projektposten om 200 000 för 2023 är preliminär.

Har ni pågående verksamhetsstöd?
Ja

6. Verksamhetsstatistik

Genomför ni publika kulturarrangemang?
Ja

Publika arrangemang i Malmö
Här fyller ni i information om arrangemang som riktas till en offentlig publik samt till barn och unga inom förskola och skola. Fyll i 
uppgifter om olika slags arrangemang på separata rader.

Information om digitala arrangemang kan ni ange längre ner under .Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö

 Typ av arrangemang

Exempelvis föreställning, utställning, föredrag, seminarium, visning, konsert eller workshop. 
Ange även om det är exempelvis gästspel, samarrangemang, eller på olika platser.
Varje egen större produktion namnges på separata rader. Gäller främst för scenkonst.

Publikantal

Om publiken vid samma tillfälle besöker flera arrangemang ska de bara räknas en gång. Gäller exempelvis vid festivaler 
eller föreställningar med ett påföljande samtal.

Typ av arrangemang Målgrupp
Prel. antal 
arr. 2022

Prel. antal 
publik 2022

Planerat 
antal arr. 
2023

Planerat 
antal publik 
2023

Utställningar Offentlig 5 1500 5 2000

Arrangemang Offentlig 8 400 10 500

Pedagogik/Lovaktiviteter Offentlig 2 100 8 400

Visningar/Workshoppar Förskola/skola 2 50 8 200
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Publika arrangemang utanför Malmö

Typ av arrangemang Prel. antal arr. 2022
Prel. antal publik 
2022

Planerat antal arr. 
2023

Planerat antal 
publik 2023

  0 0 0 0

Är ni en teater- eller dansgrupp?
Klicka på  för att se vilka organisationer med återkommande verksamhetsstöd som ska svara på frågan.Hjälp

Nej

Har ni verksamhet som inte riktar sig till en publik?
Det kan exempelvis vara kurser, workshops, branschträffar eller daglig träning (såsom dans).

Nej

Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö
Beskriv omfattningen av aktiviteter under 2022 och 2023 som ni inte redovisat i ovanstående frågor. Ta även med digitala 
arrangemang.

Sammanfattning ovan

Utställningar (5 stycken)

- Stipendieutställning

- Vårutställning och program i föreningens regi eller av extern aktör

- Studentutställning med konstskolan Munka

- 2 curatorsutställningar

Publika arrangemang (minst 10 arrangemang)

- Konstnärssamtal till utställningarna

- Dans och performance

- Releaser, samtal, föreläsningar mm som planeras under 2022-2023

Pedagogik och föremedling (minst 15 aktiviteter)

- Visningar för grupper

- Workshoppar/lovaktiviteter för barn och unga

7. Övriga bilagor

Övriga bilagor
Det kan exempelvis vara en fördjupad verksamhetsplan eller en extra bilaga om budgeten.

    (59 KB)Skånes konstförening budget 2023-2025.pdf
    (212 KB)Skånes konstförening verksamhetsplan 2023-2.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Stadgar för Skånes konstförening 
 
Antagna vid årsmötet den 30 januari 1926 
Senast uppdaterade vid årsmötet 9 mars, 2021 
 


Syfte och mål   
 
§1 Skånes konstförening ska genom att arrangera konstutställningar, kulturprogram och 
pedagogisk verksamhet, vara en tongivande röst i Malmös, Skånes och Sveriges kulturliv. 
Verksamheten ska värna om, och bidra till, konstfältet i staden och regionen genom att presentera 
olika konstnärliga positioner, uttryck och metoder i lokalt, regionalt och internationellt förankrade 
konstnärskap och projekt. Föreningen ska genomföra ett program som reflekterar över aktuella 
konstnärliga och samhälleiga frågeställningar – inom och utanför konstfältet. Skånes konstförening 
ska ge plats åt såväl väletablerade som mindre etablerade konstnärer och kulturutövare.  
 


Medlemskap  
 
§2 Privatpersoner, organisationer, företag och föreningar kan bli medlem i Skånes konstförening. 
Medlemsavgiften fastställs av årsmötet. Styrelseledamöter betalar ej medlemsavgift.  
 
§3 Medlem kan uteslutas ur föreningen om den motarbetar föreningens verksamhet eller ändamål 
eller uppenbarligen skadar föreningens intresse. Årsmötet beslutar om uteslutning.  
 


Styrelsen 
 
§4 Styrelsen är föreningens verkställande organ.  
 
§5 Styrelsen ska bestå av sex ordinarie ledamöter och två suppleanter. Minst tre ledamöter 
och/eller suppleanter ska vara utövande konstnärer. Styrelsens sammansättning ska reflektera 
föreningens kärnvärderingar och föreningen ska sträva efter jämlikhet, jämställdhet och mångfald i 
val av nya ledamöter. Styrelsen väljs för två år. Personer kan adjungeras till styrelsen.  
 
§6 Styrelsens ledamöter och suppleanter ska kunna återväljas. Vid förfall av ordinarie ledamot 
ska den i första hand ersättas av en suppleant.  
 
§7 Styrelsen bestämmer själv sin arbetsordning och utser inom sig ordförande och vice 
ordförande samt sekreterare och kassör. Protokoll skall föras vid alla styrelsens och föreningens 
sammanträden och justeras av en ledamot.  
 
§8 Styrelsen sammanträder på kallelse av ordförande minst fyra gånger per år, inklusive årsmöte. 
Extra styrelsemöte kan påkallas.  
 
§9 Vid omröstning sker enkel majoritet. Vid lika röstetal äger ordförande utslagsröst. Beslut kan 
inte fattas om inte minst hälften av ledamöterna är närvarande. Beslut kan också fattas genom 
omröstning på distans via e-post eller andra digitala kommunikationsmedel. 
 
 
 
 
 







Styrelsens uppdrag 
 
§10 Det åligger styrelsen att: 
 


• gemensamt ansvara för föreningens förvaltning och ekonomi 
• anställa föreningens personal  
• vara ytterst ansvarig för föreningens arbetsmiljö 
• i samarbete med föreningens personal driva visions- och utvecklingsarbete 
• senast en månad före årsmöte lämna avslutade räkenskaper och protokoll till revisor 
• vid föreningens ordinarie årsmöte delge föreningens verksamhetsberättelse samt 


revisionsberättelse för det gångna arbetsåret  
• anordna och genomföra föreningens sammanträden och bevaka föreningens intressen 


 


Valberedningen 
 
§ 11 Inför val av styrelseledamöter och suppleanter väljer årsmötet en valberedning bestående av 
två ledamöter. Valberedningens ledamöter får inte tillhöra styrelsen. Föreningens ordförande sänder 
kallelse till valberedningen.  
 
§12 Valberedningen upprättar kandidatlista för val av styrelseledamöter och suppleanter vid 
årsmötet. Valberedningens kandidatlista ska vara tillgänglig för föreningens medlemmar senast en 
månad innan årsmötet.  
 
§13 Alternativa kandidatlistor kan föreläggas årsmötet av enskilda ledamöter. Sådan kandidatlista 
ska vara tillgänglig för föreningens medlemmar senast en månad innan årsmötet.  
  
§14 Kandidatlista som tillkommit på annat sätt behandlas ej av årsmötet.  
 


Årsmöte  
 
§15 Föreningens årsmöte äger rum på Skånes konstförening i mars månad. Kallelse skickas per e-
post till styrelse och medlemmar minst en månad innan mötesdagen.  
 
§16 Vid årsmötet ska följande ärenden avhandlas: 
 


• godkännande av mötets utlysning 
• val av ordförande, sekreterare och justeringsperson 
• fastställande av röstlängd 
• revisions- och årsberättelser 
• beslut om ansvarsfrihet för styrelsen 
• val av styrelse 
• val av valberedning  
• val av revisorer samt suppleanter 
• budget för innevarande räkenskapsår 
• beslut om disponering av föreningens tillgångar 
• val av representanter för Ester Almqvist Stiftelse och Erlandssonska konstfonden 


 
§17 Alla val förrättas med enkel majoritet. Vid lika röstetal avgör lotten. 
 
§18 Extra årsmöte kan utlysas om styrelsen eller minst fem föreningsledamöter anser det 
nödvändigt. 
 







Räkenskapsår 
 
§19  Föreningens räkenskapsår löper 1 januari–31 december.  
 


Firmateckning 
 
§20 Föreningens firma tecknas av ordförande, kassör och verksamhetsledare. Ytterligare 
firmatecknare kan utses av årsmötet. Dessa har rätt att signera kontrakt samt representera föreningen 
mot banker och myndigheter. I samband med bankärenden ska två firmatecknare närvara.  
 


Revision 
 
§21 Revision av räkenskaperna från föregående verksamhetsår ska göras av vald revisor. 
Revisionsberättelsen ska finnas tillgänglig avges senast en vecka innan årsmötet, så att frågan om 
beviljande av ansvarsfrihet kan behandlas av årsmötet.  
 


Stadgeändring 
 
§22 Förslag till ändring eller tillägg i förenings stadgar inlämnas till styrelsen före den 31 januari 
och skall vara tillgängligt för medlemmarna senast en vecka senare. När förslag till stadgeändring 
förekommer, ska förslag på stadgeändring finnas i kallelsen till årsmötet. 
 
§23 Beslut om ändring av stadgar tas i samband med årsmötet. Minst 2/3 av mötesdeltagarna 
måste ge sitt bifall till föreslagna ändringar. Förslag till ändring av stadgar får ges av såväl medlem 
som styrelse.  
 


Föreningens upplösning 
 
§24 Föreningens upplösning kan beslutas på årsmöte om minst 2/3 av föreningens 
styrelseledamöter ger bifall. Eventuellt kassabehållning bör i sådan händelse användas för 
befrämjande av konst i linje med föreningens målbeskrivning.  
 


		








I LOVE YOU MORE THAN 
YOU’LL EVER KNOW


Vincent Chong
20.5–19.6 2022
Öppningsfest 20.5 kl. 19–22


UTSTÄLLNING


Bragegatan 15, Malmö
skaneskonst.se






Ekonomi 2022-2023

		VERKSAMHETSSTÖD 2023

		EKONOMIBILAGA



		INTÄKTER

		Stöd/bidrag		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag

		Malmö kulturnämnd 		650,000		750,000		2023 - ansökt belopp

		Statens kulturråd		550,000		750,000		Söks från Kulturrådet

		Region Skåne		425,000		600,000		Sökt belopp 



		Summa årliga bidrag		1,625,000		2,100,000		Beräknas automatiskt

		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		100,000				Tillfällig höjning av v-stöd 2022

		ABF		8,000		10,000

		Eventuellt projektmedel från stat eller region				200,000



		Summa projektbidrag		108,000		210,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA Bidragsintäkter totalt		1,733,000		2,310,000		Beräknas automatiskt



		Egna intäkter

		Hyresintäkter 		15,000		15,000

		Försäljning		10,000		15,000

		Fondförsäljning		60,000		60,000



		SUMMA Egna intäkter		85,000		90,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA Intäkter totalt		1,818,000		2,400,000		Beräknas automatiskt



		KOSTNADER

		Lönekostnader inkl skatt, sociala avgifter och pensionskostnader		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Konstnärlig personal		302,400		364,560

		Administrativ o teknisk personal		575,120		677,040

		Övrig personal		99,680		105,400

		SUMMA lönekostnader		977,200		1,147,000		Beräknas automatiskt



		Övriga kostnader

		Utställlningsersättningar för konstnärer		115,000		130,000

		Lokalkostnader (inkl värme och el)		337,200		348,000

		Marknadsföring inkl visuell identitet		61,400		40,000

		Administration inkl bokföring och revision		102,300		110,000

		Produktion utställningar inkl stipendieutst.		160,000		180,000

		Produktion pedagogik och program		45,000		65,000

		Verksamhetsutgifter		52,700		50,000

		Oförutsedda		30,000		30,000

		Eventuellt projekt				200,000

		Uppgradering lokaler				100,000



		SUMMA övriga kostnader		903,600		1,253,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA kostnader totalt		1,880,800		2,400,000		Beräknas automatiskt

		Resultat 		-62,800		0		Beräknas automatiskt





































Förklaringar

		Förklaringar

		Ekonomibilaga 



		Intäkter

		BIDRAG

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag		Förklaring:

		Malmö kulturnämnd 		Verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd (beviljat 2021, ansökt belopp 2022)



		Statens kulturråd		Verksamhetsbidrag från Statens kulturråd



		Region Skåne		Verksamhetsbidrag från Region Skåne



		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd		Lönebidrag av mera permanent karaktär



		Övriga årliga bidrag (specificeras)		Ange bidragsgivare 



		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		Projektbidrag från Statens kulturråd



		Övriga statliga bidrag		Projektbidrag från Kulturbryggan, Konstnärsnämnden, Arvsfonden m fl. Ange bidragsgivare



		Region Skåne		Utvecklings-/projektstöd från Region Skåne



		Malmö kulturnämnd		Projektstöd från Malmö kulturnämnd/kulturstödet



		Malmö stad övrigt		Bidrag från andra nämnder/förvaltningar inom Malmö stad, t ex Fritidsnämnden



		Arbetsmarknadsstöd		Anställningsstöd eller andra former av lönebidrag



		Övriga tillfälliga bidrag, t ex corona-relaterade stöd (specificera på separata rader)		Ange bidragsgivare



		EGNA INTÄKTER

		Biljettintäkter		Försäljning av biljetter till föreställningar och andra program



		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar från medarrangörer		Gageintäkter inkl reseersättningar och traktamenten. Ersättningar från medarrangörer vid samarrangemang.



		Hyresintäkter 		Intäkter från uthyrning av lokaler, permanent eller tillfälligt. 



		Provisionsintäkter		Gäller fr a vid försäljning av konst.



		Medlems- och deltagarintäkter		Medlemsavgifter och avgifter för interna arrangemang o dyl.



		Övriga intäkter (specificeras)		Finansiella intäkter, intäkter från servering, garderob, försäljning av andra varor och tjänster mm. Andra större verksamhetsspecifika intäktsposter.



		Kostnader 

		Lönekostnader 		Löner, löneskatter, sociala avgifter och pensionskostnader



		Konstnärlig personal		Utövande konstnärlig personal: Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare m fl 



		Administrativ o teknisk personal		Ledning, producenter, ljud- och ljustekniker m fl (inkl assistenter)



		Övrig personal		Städpersonal, garderobspersonal m fl



		Inköp av kulturprogram		Inköp av artistprogram och gästspel



		Utställningsersättningar till konstnärer (enligt MU-avtalet)		Gäller upphovsrättslig ersättning, Avser gallerier m fl med utställningsverksamhet.

		Övriga produktionskostnader		Inköp av varor och tjänster knutna till den konstnärliga verksamheten. 



		Lokalkostnader (inkl värme och el)		Lokalhyra, värme och elkostnader för permanenta och tillfälliga lokaler. Andra typer av lokalkostnader redovisas under "övriga kostnader"



		Marknadsföring		Annonser, trycksaker, hemsidor, köpta reklamtjänster mm.



		Administration 		Telefon, porto, datakostnader, kontorsmaterial, kontorsutrustning, ekonomitjänster mm



		Avskrivningar		Avskrivningar på investeringar enligt plan



		Övriga kostnader (specificera)		Finansiella kostnader, övriga verksamhetsspecifika kostnadsposter mm



		Resultat		Totala intäkter minus totala kostnader. Beräknas automatiskt.
















































SKÅNES KONSTFÖRENING BUDGET 2023–2025


2023 2024 2025


Intäkter Intäkter Intäkter


Kulturrådet 750000 Kulturrådet 850000 Kulturrådet 950000


Region Skåne 600000 Region Skåne 750000 Region Skåne 850000


Malmö Stad 750000 Malmö Stad 850000 Malmö Stad 950000


ABF 10000 ABF 10000 ABF 10000


Eventuella projektmedel (söks) 200000 Eventuella projektmedel (söks) 200000 Eventuella projektmedel (söks) 200000


Fondförsäljning 60000 Fondförsäljning 60000 Fondförsäljning 60000


Uthyrning 15000 Uthyrning 15000 Uthyrning 15000


Försäljning café 15000 Försäljning café 20000 Försäljning café 25000


Summa 2400000 Summa 2755000 Summa 3060000


Utgifter Utgifter Utgifter


Löner 818400 x Löner 998400 Löner 1188000


Lönekostnader 328600 x Lönekostnader 398600 Lönekostnader 474000


Hyra 348000 x Hyra 358000 Hyra 368000


Verksamhetsutgifter ink oförutsedda kostnader 160000 Verksamhetsutgifter ink oförutsedda kostnader 180000 Verksamhetsutgifter ink oförutsedda kostnader 180000


Uppgradering lokaler 100000 Uppgradering lokaler + inköp teknik 50000 Underhåll lokaler + inköp teknik 50000


Konstnärsarvoden 130000 Konstnärsarvoden 140000 Konstnärsarvoden 150000


Program och utställningar 120000 Program och utställningar 140000 Program och utställningar 160000


Stipendieutställning 80000 Stipendieutställning 100000 Stipendieutställning 100000


Pedagogik och förmedling (lokalt och regionalt) 45000 Pedagogik och förmedling (lokalt och regionalt)100000 Pedagogik och förmedling (lokalt och regionalt)100000


Marknadsförning och dokumentation 40000 Marknadsförning och dokumentation 50000 Marknadsförning och dokumentation 50000


Styrelse- och juryarvoden 30000 Styrelse- och juryarvoden 40000 Styrelse- och juryarvoden 40000


Eventuellt projekt 200000 Eventuellt projekt 200000 Eventuellt projekt 200000


Summa 2400000 Summa 2755000 Summa 3060000


RESULTAT 0 RESULTAT 0 RESULTAT 0
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INLEDNING 
OM SKÅNES KONSTFÖRENING 
Skånes konstförening driver ett galleri för samtidskonstutställningar, kulturevenemang och pedagogik 
i stadsdelen Södra Sofielund i Malmö. Genom projekt och samarbeten når vi ut till andra platser i 
staden och i regionen. Med programmet skapar föreningen mötesplatser där vi, tillsammans med 
konstnärer, kulturarbetare, deltagare och publik, undersöker vår tids avgörande konstnärliga och 
sociala frågeställningar – inom och utanför konstfältet. 
 
Föreningens verksamhet flätas samman av flera trådar. Den första är vårt curaterade 
utställningsprogram. Den andra är våra arrangemang i form av samtal, releaser, konserter, dans och 
performance som genomförs i egen regi eller i samarbete med andra personer och organisationer. Den 
tredje är föreningens pedagogiska och områdesorienterade projekt med fokus på samarbeten med 
boende och verksamma i vårt närområdet.  
 
Skånes konstförening deltar även i sammanhang, initierar projekt och bedriver verksamhet med ett 
regionalt fokus. Hit hör Erlandssonska konstfondens arbete med uppbyggnaden av en offentlig 
konstsamling i Vollsjö, Sjöbo kommun, ett långvarigt samarbete med Konstskolan Munka i Munka-
Ljungby samt årliga stipendier till konstnärer verksamma i Skåne.  
 
Föreningen grundades 1904 av medlemmar ur det Skånska konstnärslaget och har sedan dess haft en 
framträdande position i stadens och regionens konstliv. Verksamheten drivs som en ideell förening 
och det dagliga arbetet genomförs av ordinarie personal bestående av curator, verksamhetsledare och 
koordinator samt timanställda värdar och tekniker. Dessa anställs av föreningens styrelse. 
 
VISION 
Skånes konstförenings ska presentera ett brett program som utforskar relevanta konstnärliga och 
sociala frågeställningar, inom och utanför konstfältet. Programmet ska genomsyras av dialog och 
delaktighet och fokusera på kritiska, experimentella och inkluderande metoder och praktiker. Med 
programmet undersöker vi konstföreningens – och i längden konstinstitutionens – roll i samtiden. 
Skånes konstförening ska således: 
  


● presentera ett utställningsprogram med olika konstnärliga metoder, positioner och perspektiv 
● presentera såväl etablerade som oetablerade konstnärskap sida vid sida 
● skapa skapa möjligheter att experimentera med olika curatoriella, konstnärliga och 


pedagogiska strategier, metoder och uttryck 
● ha ett kontinuerligt program för barn och unga med fokus på konstnärliga metoder inom 


delaktighet och pedagogik 
● vara en mötesplats för boende och verksamma i föreningens närområde  
● initiera och bedriva såväl tillfälliga som långsiktiga projekt och samarbeten på olika platser i 


Skåne 
● ha en framträdande roll i det lokala, regionala och nationella konstlivet 
● verka för en inkluderande och tillgänglig konstvärld 
● skapa goda arbetsvillkor för konstnärer, utövare och anställda 


  
Verksamhetens övergripande inriktning och vision från 2020 och framåt är starkt influerade av de 
senaste årens curatoriella program. År 2018 började Skånes konstförening att arbeta med en curator 
som anställs på ett tidsbegränsat förordnande. Under de första åren reflekterade programmet över 
frågeställningar kopplade till migration, queera strategier och dekoloniala metoder inom 
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samtidskonsten med fokus på dialog, samarbete, lokalitet och internationell utblick. Programmet 
svarade på ett behov i stadens och regionens konstliv vilket vi fortsätter att fördjupa och utveckla 
under kommande år. Hållningen innebär en metod där verksamheten utvecklas i takt med att vi lär oss 
av de frågor och teman som adresseras genom vårt eget program.  
 
I det områdesinriktade arbetet sträcker sig detta bortom utställningsrummet när vi undersöker hur vi 
kan verka utifrån närområdets specifika förutsättningar, intressen och behov. Vi ska utvecklas i en 
riktning där det curatoriella, pedagogiska och områdesorienterade arbetet integreras i högre 
utsträckning så att de olika verksamhetsdelarna kan ge näring åt varandra.  
 
Skånes konstförening har även en långsiktig vision om att stärka föreningens närvaro i regionen. Till 
en början sker det genom att formalisera och fördjupa pågående projekt för att på sikt skapa nya 
initiativ. Medan föreningen fortsätter att utgå lokalt från Södra Sofielund i Malmö är målsättningen att 
nå ut med våra program, metoder och vår kunskap till fler platser och publiker i regionen.  
 
Målsättningar 2023–2025 
Skånes konstförening arbetar strategiskt under året mot att verksamhetens olika trådar ska få en mer 
framträdande plats i verksamheten. Idag är de pedagogiska projekten och områdesverksamheten 
beroende av tillfälliga projektmedel och saknar en långsiktighet som krävs för att bli en del av 
kärnverksamheten vid sidan om utställningsprogrammet. Vi fortsätter arbetet med att stärka våra 
regionala initiativ men även här saknas de resurser som krävs för en långsiktig regional verksamhet. 
Inför 2023 söker vi för uppskrivningar av verksamhetsstöden om totalt 475 tkr. Medlen ska gå till att 
skapa förutsättningar för att arbeta strategiskt, långsiktigt och hållbart mot att realisera vår vision. De 
under avsnittet ekonomi för mer information. De utökade stöden 2023 ska således gå till att: 
  


● öka tjänstgöringsgraden från 1,95 till 2,2 för att kunna arbeta med målsättningarna samt 
påbörja en omstrukturering av föreningens tjänster (se följande avsnitt om mer info) 


● skapa en permanent budget för det områdesorienterade och pedagogiska arbetet 
● arbeta med att stärka verksamhetens position i regionen genom samarbeten och projekt 
● öka produktionsbudgeten för att kunna presentera rigorös utställnings- och 


programverksamhet med goda arbetsförhållanden för inblandade konstnärer 
● uppgradera våra lokaler och göra caféet mer synligt i verksamheten 
 


Med ett treårigt perspektiv ser vi hur vi på längre sikt kan fullfölja vår vision om att vara en viktig 
konstplattform och aktör lokalt i Malmö, regionalt i Skåne och i resten av Sverige. Dessa 
utvecklingsplaner bygger på årliga uppskrivningar av verksamhetsstöden för att skapa den 
arbetssituation och produktionsbudget som krävs för att ha möjlighet att arbeta på ett långsiktigt, 
strategiskt och hållbart sätt. År 2025 är målsättningen att Skånes konstförening: 
 


● har en tjänstgöringsgrad på 3,0 fördelat jämnt mellan curator (75%), verksamhetsledare 
(75%), förmedling och kommunikation (75%) och timanställda värdar och tekniker 
(tillsammans 75%). Se längre fram i dokumentet om omstrukturering av tjänsterna.  


● bedriver två till tre stabila och långsiktiga samarbeten, projekt eller initiativ i Skåne med 
fokus på konstnärlig produktion, delaktighet och pedagogik. 


● är en återkommande plats för dans och koreografi i staden och har årligen evenemang 
kopplade till andra konstformer såsom litteratur eller musik.  


● har gjort caféet till en synlig och levande mötesplats i Södra Sofielund med många 
återkommande besökare.  
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CURATORSUPPDRAGET 
Skånes konstförening har en curatorstjänst i formen av ett tidsbegränsat förordnande på två till tre år. 
Curatorn söker till Skånes konstförening med en vision och har uppdraget att arbeta fram och sjösätta 
verksamhetens konstnärliga inriktning och huvudsakliga utställningsprogram under perioden. 
Programmet ska utformas i genklang med föreningens övergripande målsättningar och förankras i 
staden genom lokala samarbeten och arbeta med konstnärer från Malmö, Skåne, Sverige och världen. 
Formen ger möjlighet att under perioden utgå från Skånes konstförening och undersöka specifika 
metoder, frågeställningar och tematiker inom samtidskonsten.  
 
Simona Dumitriu var den första curatorn som anställdes på Skånes konstförening och arbetade 
tillsammans med Tawanda Appiah 2018–2019. C. Grace Chang leder Skånes konstförenings 
konstnärliga inriktning 2020–2022. Sommaren 2022 påbörjas rekryteringen av en ny curator. 
Anställningen kommer att ske i flera steg för att skapa en hållbar situation för föreningen och 
kommande curator. Inför 2023 vill vi ge curatorn möjlighet till 5-6 månaders betald research innan 
första utställningen öppnas för att skapa goda förutsättningar till att skapa ett genomtänkt program. 
Den nya curatorn anställs och börja arbeta på Skånes konstförening i följande steg: 
 


● Augusti–september 2022: Open Call för curator 
● Slutet av september: Intervjuer  
● Oktober: Ny curator får besked 
● April 2023: Curatorn påbörjar anställning 
● September 2023: Curatorns första utställning 


 
Curatorn är anställd t o m 31 december 2025. Se längre fram i dokumentet för program 2023. 
  
MÅLGRUPPER 
Skånes konstförening ska vara en plats för stadens, regionens och landets konst- och 
kulturintresserade. På Skånes konstföreningen ska de som ser en konstutställning för första gången 
kunna möta den mycket initierade publiken. Att presentera konstutställningar sida vid sida med 
kritiska samtal, föreläsningar, musik, litteratur och dans gör Skånes konstförening en plats där olika 
publikgrupper möts.  
 
Skånes konstförening ska vara självklar mötesplats i Södra Sofielund med ett högt deltagande och 
inflytande från de som bor och är verksamma här. Med Skånes konstförenings pedagogiska och 
områdesorienterade verksamhet arbetar vi mot den här visionen. I linje med detta planerar vi att 
utökad öppettiderna åren 2022–2023, från 18 timmar per vecka under utställningar till 22 timmar per 
vecka. Under kommande år arbetar Skånes konstförening mot att stärka föreningens position i 
regionen och att nå ut till fler bortom Malmö.  
 
Vår vision och arbete med målgrupper sker i genklang med vår övriga vision kring tillgänglighet, 
jämlikhet och inkludering. Vi vet att genom att adressera specifika frågor och teman inom vårt 
program når vi ut till specifika målgrupper samtidigt som fritt inträde och tillgänglig kommunikation 
gör oss till en plats öppen för alla. Genom en omstrukturering av tjänsterna där den nuvarande 
koordinatorstjänsten ersätts med en tjänst med fokus på förmedling och kommunikation stärker vi 
arbetet mot att behålla nuvarande publik och nå ut till nya målgrupper. Se längre ner i dokumentet. 
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VERKSAMHET 2023 
Skånes konstförenings huvudsakliga utställningsprogram planeras och genomförs av verksamhetens 
curator. Hit hör även programverksamhet kopplat till utställningarna. Till de områdesorienterade och 
pedagogiska programmen hör workshoppar, samarbeten med skolor, skollovsaktiviteter, caféet mm. 
Utöver detta tillkommer programläggning i form av andra utställningar, releaser, uppläsningar, dans, 
performance och musik i egen regi (genom styrelsen eller anställda) eller i samarbete med andra. 
  
UTSTÄLLNINGAR 
Curatorsutställningar 
Skånes konstförenings nya curator påbörjar sin anställning våren 2023 med en researchperiod för att 
lära känna människorna, platsen, närområdet, staden och regionen. Hen genomför två utställningar 
med program hösten 2023. Teman och konstnärer meddelas under 2023.  
 
Stipendieutställning 
Sedan 2017 delar Skånes konstförening årligen ut ett utställningsstipendium från Sven och Ellida 
Hjorts minnesfond till en ung konstnär baserad i Skåne. Sedan 2019 genomför Skånes konstförening 
ett open call där publiken kan nominera konstnärer till stipendiet. Mottagaren utses av en jury från 
Skånes konstförenings styrelse. Tidigare mottagare är Hanni Kamaly (2017), LealVeileby (2018), 
Ikram Abdulkadir (2019), Cia Kanthi (2020) och Sana Jarrar (2021).  
 
Utöver ett stipendium på 20 000 sek får mottagaren genomföra en curaterad utställning på Skånes 
konstförening med betald produktion och curator motsvarande 40 000 sek. Dessa tas från våra 
fonderade medel, totalt 60 000 sek årligen. Skånes konstförening går även in med en egeninsats om 
20 000 kr för katalog och utställningsersättning till konstnären. Tidigare stipendiater har idag 
framgångsrika karriärer och vi är stolta över att utställningen dokumenteras via den årliga katalogen.   
 
På sikt vill vi avsätta mer medel till att låta en extern curator ingår i juryn och arbeta med 
stipendieutställningen. Det finns många kompetenta curatorer i Skåne men få arbetstillfällen, särskilt 
för de i början av sin karriär. Stipendieutställningen är ett utmärkt tillfälle att få erfarenheter från hela 
produktionskedjan i utställningsarbetet, från första ateljébesök till planering och genomförande av 
utställning, program och katalog. Med stipendiet har vi chans att skapa fler arbetstillfällen för 
curatorer i Skåne som vill arbeta med utställningar av samtidskonst. I led med detta vill vi även börja 
arvodera alla som ingår i juryn. Se budgeten.  
 
Konstskolan Munka 
Skånes konstförening har ett flerårigt samarbete med Konstskolan Munka i Munka-Ljungby kring 
andraårselevernas avgångsutställning. Under 2023 utvecklas samarbetet med ett fördjupat utbyte 
mellan organisationerna. Mer info i avsnittet om våra regionala projekt.  
 
Sammanfattning utställningar 2023 


● Feb-mar: Sven och Ellida Hjorts stipendieutställning 
● Apr-maj: Vårutställning och program i föreningens regi eller av extern aktör 
● Juni: Studentutställning med konstskolan Munka  
● Sep–okt: Curatorsutställning, inklusive program  
● Nov–dec: Curatorsutställning, inklusive program  


 
Mer information om utställningarnas innehåll meddelas kontinuerligt under 2022 och 2023. Den 
curatoriella visionen för 2023–2025 meddelas sommaren 2023.  
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ARRANGEMANG  
Samtal och föreläsningar 
Skånes konstförening är årligen värd för ett 10-tal samtal och föreläsningar i egen regi eller i 
samarbete med andra. Vi genomför konstnärssamtal i samband med utställningar och bjuder in andra 
föreningar och individer att lägga program hos oss. Detta kommer att fortsätta under 2023. Våren 
2023 sker det i samråd med föreningens styrelse och till hösten i samarbete med föreningens nya 
curator. Program meddelas således under 2022 och 2023.  
 
Dans och koreografi 
Skånes konstförening är en återkommande plats för dans och performance. Vi får regelbundet 
förfrågningar från dansare och koreografer om att presentera verk hos oss. De senaste åren har vi 
presenterat dans- och performanceverk av bland andra Johan Lundin, Elisabete Finger, Mandhla 
Ndubiwa, Khamlane Halsackda, Jacqueline Hoàng Nguyễn och Vincent Chong. Skånes konstförening 
har de senaste åren presenterat flera verk i samarbete med Barco som drivs av koreografen Dinis 
Machado, senast Yellow Puzzle Horse. 2023 presenteras ett verk i samarbete med Barco och Milvus 
Artistic Research Center med koreografen Adam Seid Tahir. 
 
Övrigt  
Skånes konstförening har under många år presenterat litteraturkvällar, filmvisningar och 
experimentell musik i samarbete med andra föreningar. Vi är en efterfrågad plats för andra typer av 
samtal, föreläsningar och litteraturevenemang. I den mån vi kan säger vi ja till många förfrågningar 
om arrangemang i strävan mot att vara en öppen och välkomnande plats där olika publikgrupper kan 
mötas över genregränserna.   
 
Sammanfattning arrangemang 2023 


● Konstnärssamtal i samband med utställningar 
● Dans/Performance i samarbete med Barco och MARC 
● Övrigt program som planeras och presenteras i egen regi eller tillsammans med andra 


organisationer under 2022–2023 
 
OMRÅDESORIENTERAD VERKSAMHET 
Vision 
Skånes konstförening ska vara en mötesplats för boende och verksamma i Södra Sofielund och vi 
fortsätter att undersöka detta genom att testa olika typer av inbjudningar och pedagogiska aktiviteter. 
Vi vill utforma ett lyhört och relevant program tillsammans med målgrupperna. Målsättning är att: 
 


● fler personer från närområdet ska hitta till våra arrangemang 
● delaktigheten från boende och verksamma i närområdet ökas 
● våra lokaler ska fungera som en möjlig och öppen mötesplats för området 
● att ha regelbundna pedagogiska aktiviteter för barn och unga  


 
I dagsläget ryms inte dessa aktiviteter i vårt ordinarie program och för att fullfölja visionen söker vi 
om utökade anslag för att kunna göra detta till en permanent del av vår verksamhet. Genom att utöka 
Skånes konstförenings tjänstgöringsgrad och produktionsbudget skapar vi förutsättningar och 
arbetsvillkor för ett strategiskt, hållbart och kontinuerligt arbete mot visionen. En omstrukturering av 
föreningens tjänster kommer också gynna den här utvecklingen. Se längre fram i dokumentet.  
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Program för barn och unga 
Skånes konstförening har de senaste åren genomfört omfattande program för barn och unga. Vi har 
återkommande genomfört aktiviteter inom ramen för specifika projekt och i samband med skolloven. 
Vi får regelbundet förfrågningar från förskolor, skolor och folkhögskolor kring visningar, aktiviteter 
och workshoppar. Under kommande år arbetar vi mot att kunna besvara dessa förfrågningar i större 
utsträckning. Skånes konstförening ska fungera som en länk mellan individer, grupper, skolor och 
konstnärer med intresse för deltagande och pedagogik. Hos oss får pedagogiken vara konstprojekt i 
sin egen rätt. Det gör Skånes konstförening till en plattform för konstnärer med intresse för att arbeta 
med pedagogiska metoder. Under 2021 genomfördes ett framgångsrikt höstlovsprogram för barn och 
unga i Seved, i samarbete med MKB, Röda Korset och konstnärer från ateljékollektivet Slätten. Under 
2022–2023 vill vi fortsätta skapa lovaktiviteter för barn och unga i närområdet.  
 
Café 
Vårt café har öppet i samband med utställningar och evenemang och syftar till att göra Skånes 
konstförening till en tillgänglig och välkomnande plats i Södra Sofielund. Idag finns få andra caféer 
och öppna mötesplatser i området, ett glapp som Skånes konstförening har potential att fylla. Vårt 
café erbjuder ett enkelt utbud med kaffe och folköl och har ett tidskriftsbibliotek. Caféet gör Skånes 
konstförening till en attraktiv plats och vi får regelbundet förfrågningar om konserter, boksläpp och 
föreställningar. Under 2023 vill vi uppgradera av våra lokaler och göra caféet mer synligt så att det 
kommer fler till användning. Se under lokaler och utrustning.  
 
Sammanfattning områdesorienterad verksamhet 2023 


● Fördjupa existerande samarbeten och fortsätta skapa lovaktiviteter 
● Arbeta uppsökande och erbjuda fler visningar och aktiviteter för skolor och grupper 
● Utveckla caféet som en mötesplats i enlighet med vår vision 


 
REGIONAL VERKSAMHET 
Skånes konstförening har som målsättning att i större utsträckning nå ut med verksamheten bortom 
Malmö samtidigt som vi lär oss av förutsättningarna för konstnärligt arbete på andra platser. Fokus 
under 2022–2023 är att stärka pågående samarbeten och hitta relevanta arbetsformer för att under 
kommande år utveckla vår regionala verksamhet och initiera nya projekt och samarbeten i Skåne.  
 
Konstskolan Munka 
Skånes konstförening samarbetar sedan flera år tillbaka med andraårseleverna på Konstskolan 
Munkas kring deras avgångsutställning. I dialog med skolan skapar vi 2023 ett fördjupat program och 
ett större utbyte mellan organisationerna. Vi vill erbjuda konstnärer som ställt ut eller ska ställa ut hos 
oss möjlighet att gästföreläsa på skolan så att eleverna kan följa hur vi arbetar med utställningar på 
Skånes konstförening. Vi vill även skapa förutsättningar för att ansvarig personal på Skånes 
konstförening ska kunna inleda ett samtal med eleverna kring utställning i ett tidigare stadie. 
Målsättningen är att arbeta mer fördjupat med avgångsutställningen och utbyta metoder och arbetssätt 
mellan verksamheterna. På så sätt engageras sig Skånes konstförening i ett utbildningssammanhang 
tillsammans med framtidens konstnärer.  
 
Milvus Artistic Research Center (MARC) 
Utöver projekten som nämns ovan genomförs 2023 ett samarbete med MARC i Knislinge tillsammans 
med Barco i Stockholm/Filipstad och koreografen Adam Said Tahir. Initiativet är en pilot för att 
undersöka hur Skånes konstförening och MARC kan samarbeta kring att producera och presentera 
dans och performance mellan Malmö och Knislinge.  
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Skulpturprojekt Vollsjö 
År 2022–2024 sker nästa projekt med offentlig konst i Vollsjö, Sjöbo kommun med Erlandssonska 
konstfonden där Skånes konstförening har en representant i styrelsen. Under 2022 erbjuds tre 
konstnärer i regionen skissuppdrag och stiftelsen beslutar hösten 2022 vem som får uppdraget. Det 
nya verket planeras att stå färdigt antingen sommaren 2023 eller sommaren 2024. Stiftelsens styrelsen 
tar beslut om arbetsgång när den sammanträder i slutet av maj 2022.   
 
Inför 2023–2024 har Skånes konstförening ringat in ett antal problemområden med Erlandssonska 
konstfondens arbete i Vollsjö. Hit hör att stiftelsen är relativt anonym i Vollsjö och mycket lite arbete 
med att engagera boende och verksamma i byn har gjorts inför beställningarna av nya konstverk. Inför 
nästa beställning kommer Skånes konstförening därför att arbeta som projektledare och tillsammans 
med konstnären utforma en deltagarbaserad process eller ett pedagogiskt projekt i samband med att 
det nya verket skapas. Mer tid och resurser kommer även läggas på kommunikation, förmedling och 
förankring. Utformningen av processen kommer ske i tät dialog med nästa konstnär. Om nästa verk 
står färdigt sommaren 2024 kommer projektet utformas och genomförs i följande steg: 
 
2022 


● Maj: Skissuppdrag skickas ut 
● September: Konstnär meddelas 
● Höst: Möten och platsbesök, samarbetspartners etableras, process påbörjas och utformas 


 
2023 


● Vinter och vår: Fortsatt planering och utformning av process i nära samarbete med konstnär 
och andra ingående parter på platsen.  


● Höst: Deltagarbaserad process eller pedagogiskt projekt som leder fram till verk 
 
2024 


● Vinter: Process avslutas, konstnären producerar färdigt verk 
● Vår: Konstverket installeras 
● Sommar: Konstverket invigs 


 
För att genomföra detta söker Erlandssonska konstfonden utvecklingsstöd från Region Skåne vid en 
lämplig tidpunkt. Projektet ska fokusera på metodutveckling tillsammans med konstnären som får 
uppdraget att utforma nästa konstverk. På längre sikt ska arbetet med Erlandssonska konstfonden 
kunna vara en del av Skånes konstförenings verksamhetsledares eller förmedlingsansvarigs tjänst. Se 
nästa avsnitt för mer information om Erlandssonska konstfondens historia, syfte och struktur.  
 
Regionala stipendier 
Under året är Skånes konstförening med och delar ut två större regionala stipendier, från Ester 
Almqvists Minnesfond och Sven och Ellida Hjorts Minnesfond. Kriterierna för båda dessa är att de 
ska gå till en konstnär baserad i Skåne. Den senare erbjuds en curaterad separatutställning på Skånes 
konstförening med betald produktion och utställningsersättning. Se längre upp i dokumentet.   
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SAMARBETEN OCH NÄTVERK 
SAMARBETEN 
ABF 
Skånes konstförening har ett flerårigt samarbete med studieförbundet ABF. Vi publicerar 
arrangemang i ABF:s kalender och våra program kommuniceras genom ABF:s sociala kanaler. ABF 
ger Skånes konstförening årligen ett mindre anslag på omkring 5 000–10 000 sek för 
programverksamhet som ligger i linje med deras folkbildningsuppdrag.  
 
Barco 
Barco är en Stockholms- och Filipstadsbaserad plattform för dans och koreografi, initierad 2012 av 
dansaren och koreografen Dinis Machado. Barco producerar både egna verk och samproducerar, 
stöttar och turnerar med andra konstnärer och koreografer. Skånes konstförening har under de senaste 
åren presenterat flera performanceverk tillsammans med Barco såsom Other Ways (2018), Cyborg 
Sunday (2018), Elisabete Fingers INHAKA 2020 och Dinis Machados Yellow Puzzle Horse (2022).  
 
Konstskolan Munka 
Skånes konstförening har ett flerårigt samarbete med Konstskolan Munka i Munka-Ljungby. 
Samarbetet är ett led i Skånes konstförenings vision om att arbeta på flera platser i Skåne och med 
konstnärer i olika stadier av deras yrkesliv. Under kommande år stärks samarbetet mellan 
Konstskolan Munka och Skånes konstförening. Se längre upp i dokumentet för mer information. 
 
Black Archives Sweden 
Black Archives Sweden är ett samtida arkiv med afrosvenskars och svarta personer i Sveriges 
erfarenheter som utgångspunkt. Utöver det långsiktiga arbetet med att etablera ett arkiv arbetar Black 
Archives Sweden med program, utställningar, dialoger och lärande. Samarbetet mellan Black 
Archives Sweden och Skånes konstförening inleddes 2021 med två publika arrangemang. Under 2022 
fortsätter samarbetet med fokus på dialog, resursdelning och att erbjuda Black Archives en tillfällig 
arbetsplats på Skånes konstförening. Vi fortsätter att ha en öppen och kontinuerlig dialog. 
 
Sakina Magazine 
Skånes konstföreing har ett pågående samarbete och dialog med lokala mode och kulturtidskriften 
Sakina Magazine. Tidskriften startades som ett arvsfondsprojekt i Sofielund 2018 med syfte att skapa 
en plattform för unga kreativa muslimska kvinnor i Skandinavien. I samband med Ikram Abdulkadirs 
stipendieutställning Vi möts i paradiset 2019 producerade Sakina utställningens katalog. Samarbetet 
fördjupades hösten 2020 när Skånes konstförening stöttade produktionen av ett nytt nummer. Ett 
internationellt open call genomfördes vilket genererade bidrag i form av konst, poesi och berättelser 
från Sverige, Storbritannien, Kanada och USA. År 2022 fortsätter samarbetet med katalogen till Sana 
Jarrars soloutställning i februari 2022 samt tidskriftens nästa nummer som släpps vintern 2022/2023.  
 
I Södra Sofielund 
Skånes konstförening har under de senaste åren och samarbetat med flera aktörer i Södra Sofielund, 
bland annat biblioteket Garaget, Öppna förskolan Kompassen, Arena 305, Röda Korset, Nallens Livs, 
MKB, Förskolan Sofia och Romska kulturföreningen. Sedan 2020 deltar vi i Föreningsnätverket 
Sofielund som samlar organisationer och initiativ inom området. Sedan 2022 ingår Skånes 
konstförening i nätverkets samordningsgrupp tillsammans med Malmö Stad, Studieförbundet Sensus, 
Tillsammans i förening, Fryshuset och Röda Korset.  
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NÄTVERK 
Arts Organizations Out of Office (AOOO) 
Skånes konstförening ingår i det nordiska nätverket AOOO som samlar självorganiserade och 
småskaliga aktörer som arbetar med samtidskonst runt om i Norden. Genom att utbyta erfarenheter 
och kunskap vill nätverket stärka varandra och arbeta proaktivt gentemot utmaningar verksamheterna 
står inför. I nätverket ingår även Konstfrämjandet (SE), Art Lab Gnesta (SE), UNICORN (SE), Studio 
17 (NO), MUU – Artists Association (FI), UKK (DK).  
 
Den kollektiva hjärnan 
Skånes konstförening ingår i nätverket Den Kollektiva Hjärnan vars huvudsakliga syfte är att 
tillgängliggöra och stärka de självorganiserade verksamheternas position genom att dela och 
uppvärdera deras befintliga kunskaper och arbetsmetoder. Den Kollektiva Hjärnan består av ett stort 
antal aktörer från hela Sverige och sprider kunskap till beslutsfattare för att höja kompetensen och 
förbättra möjligheterna för en långsiktig ekonomisk och social hållbarhet. Under 2021 ingår Skånes 
konstförenings verksamhetsledare Albin Hillervik i Den kollektiva hjärnans valberedning. 
  
Övrigt 
Skånes konstförening ingår i Region Skånes bildkonst- och formkollegium som är rådgivande för 
regionens kulturpolitik. Vi deltar återkommande i Statens konstråds Samtidskonstdagarna, år 2021 
som en del av samordningsgruppen. Vi ingår i Föreningsnätverket i Sofielund (se ovan). Vi är 
medlemmar i Sveriges konstföreningar och Konstnärernas Kollektivverkstad Monumental. KKV ger 
oss tillgång till verkstäder och ett viktigt kollegialt nätverk.  
 
FÖRTROENDEUPPDRAG 
Erlandssonska konstfonden 
Sedan 2008 deltar Skånes konstförening i Erlandssonska konstfondens arbete som var fjärde år ger en 
konstnär uppdraget att genomföra ett nytt offentligt konstverk i Vollsjö, Sjöbo kommun. Arbetet 
påbörjades 2008 och hitintills har fyra inköp av konst genomförts. I maj 2019 invigdes konstfonden 
senaste donation i Vollsjö, skulpturen Morgonens bleka ljus kämpade med natten av Thale Vangen. 
Skånes konstförening arbetar i dialog med Erlandssonska konstfondens styrelse med att utveckla nya 
metoder för processen kring beställning och produktion av fondens offentliga konstverk. Målet att 
arbeta med en djupare förankring i platsen och högre delaktighet från boende och verksamma i 
Vollsjö. Se längre upp i dokumentet för arbetsplan 2022–2024. Sedan 2018 är Albin Hillervik Skånes 
konstförenings representant i fonden. www.erlandssonskakonstfonden.se  
 
Ester Almqvist minnesfond 
Skånes konstförening deltar i arbetet med Ester Almqvist minnesfond som instiftades 1965 med syftet 
att dela ut stipendier till konstnärer födda eller verksamma i Skåne. Konstnären EvaMarie Lindahl tog 
emot stipendiet 2019 följt av Ingela Ihrman 2020 och Thale Vangen 2021. Janneke Schoene är Skånes 
konstförenings representant i fonden. 
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ORGANISATION OCH EKONOMI 
PERSONAL  
Skånes konstförenings ordinarie anställda består 2022 av verksamhetsledare (60 %), curator (60 %) 
och koordinator/kommunikatör (50 %). Verksamhetsledare är sedan september 2019 är Albin 
Hillervik. Janneke Schoene är föreningens koordinator och kommunikatör. C. Grace Changs treåriga 
förordnande som curator avslutas i december 2022. Utöver ordinarie anställda har Skånes 
konstförening timanställda helgvärdar och utställningstekniker om totalt 25% per år. Den totala 
tjänstgöringsgraden på Skånes konstförening år 2022 uppgår således till 1,95.  
 
Utveckling av tjänster 
År 2023–2025 eftersträvar Skånes konstföreningen att höja tjänstgöringsgraden för samtliga tjänster. 
Målsättningen är att 2025 ska samtliga fast anställda kunna arbeta 75%. Dessutom vill vi utöka antalet 
timmar till tekniker och värdar till så de motsvarar en årlig 75%-tjänst. Ökningen av antalet värd- och 
teknikertimmar svarar på Skånes konstförenings arbete med större utställningsproduktioner och 
strävan efter att utöka våra öppettider. 
 
Utvecklingen resulterar i en tjänstgöringsgraden om 3,0 inklusive ordinarie- och timanställda. Under 
2023 strävar vi efter att uppnå ett delmål och öka den ordinarie tjänstgöringsgraden från 1,7 till 1,9. 
Timanställda värdar och tekniker arbetar under året på 0,3. Det resulterar i en total tjänstgöringsgrad 
om 2,2 under 2023. Vi planerar även att utveckla samtliga tjänster för att uppnå en tydligare 
rollfördelning och kunna arbeta mer med våra pedagogiska, områdesorienterade och regionala projekt. 
Under närmsta åren ska följande implementeras förutsatt att tjänstgöringsgraden kan utökas: 
 


● Verksamhetsledaren har fortsatt övergripande ansvar för projektledning, utveckling, 
samarbeten, nätverk, ansökningar och regionala projekt. Verksamhetsledaren är också 
ansvarig för projektledning av program utöver curatorsprogrammet.  


● Curatorn har fortsatt övergripande ansvar för det huvudsakliga utställningsprogrammet. Den 
förväntas genomföra en programverksamhet kopplat till utställningarna. Tillsammans med 
tekniker har övergripande teknisk planering och koordinering av utställningar. Tillsammans 
med kommunikatören skapar curatorn underlag för utställningarnas kommunikation.  


● Koordinatorstjänsten läggs ner och ersätts med en tjänst med fokus på förmedling, pedagogik 
och kommunikation. Denna tjänst innefattar 50% kommunikation och 50% projekt kopplat 
till region och närområde. Med tid och resurser läggs på uppsökande arbete. Den som innehar 
tjänsten förväntas vara aktiv i arbetet med projektansökningar relevanta för arbetsområdet.  


● Antalet teknikertimmar utökas så teknikern kan ta ett större lednings- och 
koordineringsansvar inför, under och efter utställningsproduktion och kan även närvara vid 
evenemang som kräver ljud, ljus och bild. 


● Antalet värdtimmar utökas för att erbjuda generösare öppettider och ta in extra personal vid 
arrangemang.  


● Dagliga göromål såsom ärenden, städa, beställningar mm delas mellan verksamhetsledare, 
förmedlingsansvarig och curator. Även installation och nenplock av utställningar är ett 
gemensamt arbete (tillsammans med tekniker) liksom att närvara vid öppningar och 
evenemang (tillsammans med timanställda). 


 
Alla innehavare av tjänster förväntas engagera sig i och arbeta i genklang med den andra personens 
arbete. Målsättningen är både att förtydliga ansvarsområden och skapa ett holistiskt program där 
curatorsutställningarna, områdesverksamheten, de regionala projekten och andra program och initiativ 
fördjupar och ger näring åt varandra. Genom ett team där alla arbetar på lika stora tjänster – och har 
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ett stort mandat och gemensamt ansvar över verksamheter – skapas förutsättningarna för en solidarisk 
och sammansvetsad arbetsgrupp vilket kommer avspegla sig på den publika verksamheten.  
 
STYRELSE 
Styrelsen spelar en viktig roll på Skånes konstförening. Den sammanträder minst sex gånger per år 
och har tillsammans med verksamhetsledare övergripande ansvar för verksamhetsutveckling och 
ekonomi. Styrelsens medlemmar kan ingå i olika kommittéer kopplade till specifika frågeställningar 
såsom nyanställningar, arbetsmiljö och vision. Idag är styrelsearbetet oavlönat men inför kommande 
år strävar vi efter att erbjuda alla ledamöter ett mötesarvode om 500 kr per möte för att kompensera 
nedlagd tid. Vid årsmötet 2022 tillsattes följande styrelse: 
  
Ordinarie ledamöter 
Lena Bergendahl, konstnär (omval, kassör) 
Khamlane Halsackda, dansare och koreograf (omval) 
Sixten Hatfield, konstnär (omval, ny vice ordförande) 
Jari Malta, curator (omval) 
Lucy Smalley, konstnär och pedagog (omval, sekreterare) 
Jonelle Twum, producent, curator och grundare till Black Archives Sweden (omval, ny ordförande) 
 
Suppleanter 
Jon Aagaard Gao, konstnär, poet och arrangör (nyval) 
Andrés Días García, konstnär och poet (omval) 
  
EKONOMI 
Omsättning 
2022 ligger Skånes konstförenings verksamhetsstöd från Malmö Stad, Region Skåne och Statens 
Kulturråd på 650 tkr, 425 tkr respektive 550 tkr. Kulturrådet ger dessutom en tillfällig höjning av 
verksamhetsstödet på 100 tkr år 2022. Utöver detta har Skånes konstförening under de senaste åren 
disponerat projektmedel motsvarande 100–500 tkr. 
  
Den totala lönekostnaden uppgår år 2022 till omkring 960 tkr, inkluderat ordinarie och timanställda. 
2022 betalar omkring 340 tkr i hyra per år, en höjning med nästan 80 tkr jämfört med 2015. 
Resterande budget går till utställningsproduktion, lokalkostnader, administration, marknadsföring, 
program, mm. 
  
För 2023 söker vi 750 tkr från Malmö Stad, 600 tkr från Region Skåne och 750 tkr från Statens 
Kulturråd. Uppskrivningarna ska först och främst gå till att arbeta långsiktigt och strategiskt med det 
områdesorienterade programmet, stärka den regionala verksamheten och skapa mer resurser till våra 
utställningar och program. Detta görs med utökade tjänster och produktionsbudget. Vidare balanserar 
uppskrivningar ständigt ökande kostnader för hyra, löner, varor och tjänster.  
 
Löner 
Skånes konstförening tillämpar solidarisk lönesättning. Det innebär att samtliga löner, ordinarie såväl 
som projekt- och timanställdas, utgår från samma heltidslön. Efter löneökning år 2022 är grundlönen 
30 000 kr vilket ger en halvtidslön på 15 000 kr och timlön på 179 kr. Vi strävar efter att kunna 
genomföra årliga höjningar av grundlönen om 3-4% så att den på sikt korresponderar bättre med de 
anställdas arbetsinsatser, ansvar, utbildningsnivåer och erfarenheter. 
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Utställnings- och medverkansersättning 
Skånes konstförening betalar utställningsersättning till konstnärer med utgångspunkt i MU-avtalet 
men med en tariff som ligger något högre än rekommenderade nivåer. Vi kompenserar konstnärer 
extra för deltagande i samtal, presentationer och performance. Vår produktionsbudget för 
utställningar, program och pedagogik ligger 2022 på omkring 250 tkr inklusive kostnader för 
produktion av konstverk, installation, resor, boende och marknadsföring. För varje utställning 
bekostas viss produktion av nya konstverk enligt överenskommelse med konstnärerna.  
 
Fonder 
Skånes konstförening förvaltar fem större stipendiefonder som tillkommit genom gåvor och 
testamenten. Efter en utredning i samarbete med SEB använder vi sedan 2017 delar av de fonderade 
medlen för att göra en årlig större stipendieutställning från Sven och Ellida Hjorts minnesfond. Beslut 
om hur fonderna disponeras tas i samband med årsmötet. För närvarande tar vi ut 60 000 kr årligen till 
stipendieutställningen, samma nivå sedan 2017.  
  
ARBETSMILJÖ 
Jämställdhet och inkludering 
Skånes konstförening arbetar aktivt och medvetet kring representation vid nyanställningar och val av 
konstnärer och aktörer, organisationer och personer vi samarbetar med. Skånes konstförening ska vara 
en plats där alla anställda, konstnärer och publiker känner sig välkomna och representerade. 
 
Arbete mot diskriminering 
Skånes konstförening ska vara en plats fri från diskriminering och kränkningar. Likabehandlings-
planen har utvecklats utifrån Diskrimineringsombudsmannens riktlinjer och i linje med arbetsmiljö-
lagstiftningen. Vi genomför årliga uppföljningar görs av våra policys och styrdokument. Vår 
likabehandlingsplan inkluderar: 
 


● En policy om nolltolerans gentemot diskriminering i linje med diskriminerings- och 
arbetsmiljölagen. 


● En handlingsplan med tydlig ansvarsfördelning för förebyggande åtgärder där arbetet mot 
diskriminering och för jämställdhet genomsyrar hela organisationen, från styrelsearbete till 
den dagliga verksamheten. 


● En handlingsplan för den som blivit utsatt för diskriminering eller kränkningar med ett 
förbättrat och tydligare system för hur man ska anmäla incidenter. 


● En uppförandekod för anställda, konstnärer och besökare.  
 
Vi tar dessa frågor på stort allvar och förväntar sig att personer som arbetar och är engagerade inom 
organisation ska ha kunskap kring detta. Vi vill bidra till att skapa en konstvärld för alla, fri från 
diskriminering och kränkningar och är övertygade om att vägen framåt är att låta ett gediget 
inkluderingsarbete genomsyra alla aspekter av verksamheten.  
 
Tillgänglighet 
Sedan hösten 2015 strävar vi efter att ha samtlig information som publiceras på vår hemsida och 
skickas ut via mail tvåspråkig. Under 2019 påbörjades arbetet med en ny och mer användarvänlig 
hemsida. Våra lokaler är tillgängliga för personer i rullstol och nås via hiss från markplan. Vi har 
tillgång till HWC via KKV. Vi har fortsatt dialog med vår hyresvärd Svenska hus kring hur våra 
lokaler kan anpassas ytterligare för att bli tillgängliga för personer med funktionsvariationer. Dock har 
inte hyresvärden visat något intresse för att samarbeta kring detta och tillsvidare har vi ingen HWC i 
våra egna lokaler. Åren 2022–2023 hoppas vi kunna ta ytterligare steg i arbetet med tillgänglighet.  
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Miljö 
Hösten 2019 skrevs en ny miljöpolicy för Skånes konstförening med riktlinjer för sophantering, inköp 
och transporter. Vi strävar efter att ha en så låg miljöpåverkan som möjligt i vårt arbete och stöttar så 
långt det går lokala aktörer. Vi källsorterar allt avfall och väljer ekologiska och/eller vegetariska 
alternativ till möten och servering i så stor utsträckning som möjligt. Policyn följs upp kontinuerligt 
och är utarbetad i linje med Region Skånes miljömål. 
  
LOKALER OCH UTRUSTNING 
Skånes konstförening ligger i Södra Sofielund i Malmös södra innerstad, på andra våningen i ett 
gammalt industrihus, från början del av Kürzels textilfabriker. I samma byggnad finns även Lilith 
Performance studio, KKV och flera konstnärsateljéer och ateljékollektiv.  
 
Våra lokaler omfattar 334 m2 och består av ett större och ett mindre galleri, café med möjlighet att ha 
evenemang, ett kontor och förrådsutrymmen. Under 2023 vill vi göra en mindre renovering av 
ytskikten i lokalerna, göra en mindre ombyggnation av ytan vid ingången till stora galleriet samt 
uppgradera caféet och ytan för evenemang och samvaro Vi räknar med att denna investering kommer 
kosta 150 000 kr de närmsta två åren.  
  
På Skånes konstförening finns bra grundutrustning för att kunna genomföra utställningar och 
arrangemang i form av tv-monitorer, ljudanläggning, mediaspelare, projektorer och verktyg. Dock 
börjar en del av vår tekniska utrustning att åldras och vi räknar med att behöva köpa in en ny 
projektor, högtalare och datorer under kommande år för 50 000–100 000 kr.   
 
Fastighetsägaren Svenska hus har informerat om att de har gjort en detaljplan för omkring 200 nya 
hyresrätter i området. I samband med detta planeras uppförandet av en park eller ett grönområde, 
någonting som vi undersöker möjligheter för dialog och samarbete kring. I dagsläget finns inga 
uppdateringar om hur arbetet med detaljplanen fortskrider.   


 
KOMMUNIKATION 
Marknadsföring och medier 
Skånes konstförening marknadsför verksamheten framför allt genom nyhetsbrev, sociala medier 
(Facebook och Instagram) och posters. Vi lägger upp våra aktiviteter på Malmö stads 
aktivitetskalender, annonserar i Konstkalendern och våra arrangemang marknadsförs av ABF. 
  
Vi skickar ut pressreleaser i samband med utställningar och bjuder in till pressvisningar. Våra 
utställningar och evenemang recenseras och får regelbundet uppmärksamhet i lokal, regional och 
ibland nationell media. Under första halvåret 2022 har vi uppmärksammats av bl a Sydsvenskan och 
omkonst.se.   
 
Digitalisering och sociala medier 
Årsskiftet 2021/2022 lanserade Skånes konstförening en ny hemsida med ny grafisk profil. Syftet är 
att skapa en mer användarvänlig plattform som representerar och förmedlar verksamheten på ett 
relevant sätt. Hemsidan innehåller ett arkiv med våra tidigare utställningar, program och projekt sedan 
början av 2000-talet. Hemsidans UX utvecklades av Chuva Featherstone och formgavs av Vendela 
Wetterström. Programmeringen genomfördes av INKA i Malmö. Wetterström har även formgivit 
Skånes konstförenings nya affischmallar för att skapa en sammanhållen grafisk profil. 
 







16 
 


Under de kommande åren ökar vi närvaron i våra digitala kanaler genom att arbeta mer med 
dokumentation och rörlig bild. Pandemin har lett till att vi i större utsträckning än tidigare strömmar 
våra program vilket gör att fler kan ta del av verksamheten. Under 2021 arbetade vi med en 
filmkonsult och köpte in ny utrustning för att förbättra vår kunskap och kapacitet kring digitalisering. 
Projektet genomfördes med stöd från Kulturrådet och Malmö Stad. Vår målsättning är att fortsätta 
genomföra program som både kan ses på plats och via våra digitala plattformar. 
 
 


SLUTORD 
De senaste åren har Skånes konstförening genomgått stora förändringar. Verksamheten har vuxit, vi 
har infört nya tjänster, programmet har fördjupats. Därför står vi tillräckligt stabilt för att sjösätta en 
av våra mest ambitiösa verksamhets- och utvecklingsplaner på flera år. Med fötterna i Södra 
Sofielund och blicken mot staden, regionen och resten av världen fortsätter vi att presentera ett 
relevant program i dialog med vår tids avgörande konstnärliga och sociala frågeställningar. Med ett 
enträget fokus på experiment, dialog och samarbete skapar vi en viktig verksamhet i samtiden. År 
2024 firar vi 120 år som konstverksamhet i Skåne och vill fortsätta vara lika kritiska, aktuella och 
välkomnande i 120 år till.   
  
 
 
Skånes konstförening, maj 2022 
 
  
  
Albin Hillervik                                            Jonelle Twum 
Verksamhetsledare                                      Styrelseordförande 





